
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 43  delibera

Data  19-04-2021

OGGETTO: APPROVAZIONE E RIPARTIZIONE FONDO
STRAORDINARIO 2021

L’anno    duemilaventuno  il giorno   diciannove del mese  di   aprile   alle ore  17:00  nella sede comunale,
in seguito a convocazione disposta dal  Vice Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta   il  Segretario  Comunale D.ssa        Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Massimo Bufacchi

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
 - l’art.31 c.2 lett. a) del CCNL del 6/5/1995 disciplina la costituzione del fondo per il compenso del lavoro
straordinario;
- l’ art. 25 del CCNL 2016-2018 “ Lavoro straordinario e riposi compensativi” stabilisce che: “1. Le
prestazioni di lavoro straordinario sono rivolte a fronteggiare situazioni di lavoro eccezionali e, pertanto,
non possono essere utilizzate come fattore ordinario di programmazione del tempo di lavoro e di copertura
dell’orario di lavoro. 2. La prestazione di lavoro straordinario è espressamente autorizzata dal dirigente
sulla base delle esigenze organizzative e di servizio individuate dalle amministrazioni, rimanendo esclusa
ogni forma generalizzata di autorizzazione. Il lavoratore, salvo giustificati motivi di impedimento per
esigenze personali e familiari, è tenuto ad effettuare il lavoro straordinari”;

CONSIDERATO che le risorse da destinare ai compensi relativi alle prestazioni di lavoro straordinario
previsti nel corrente esercizio ammontano a € 8.200,00 complessive;

CONSIDERATO CHE le prestazioni di lavoro straordinario devono essere preventivamente autorizzate dai
Responsabili, sulla base delle esigenze organizzative e di servizio individuate nell’Ente,
rimanendo esclusa ogni forma generalizzata di autorizzazione;

DATO ATTO CHE si ritiene opportuno di dover ripartire il fondo per il lavoro straordinario,
nell’ammontare complessivo del budget a disposizione, tra i vari Settori in base al numero dei dipendenti in
servizio a tempo indeterminato, escludendo dal conteggio gli incaricati dell’area delle posizioni organizzative
prevedendo una maggiore somma per settore VII, comprendente anche la Polizia Locale, in quanto
maggiormente soggetto ad eventi non programmabili ed eccezionali;

VISTI:
 il D.Lgs. 267/2000;
 il D.Lgs. 165/2001;
 il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 i vigenti CCNL del comparto Funzioni Locali;

VISTI  i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica ed
alla regolarità contabile, espressi dal Responsabile del Settore III, firmati digitalmente ed allegati a presente
provvedimento;

CON  voti favorevoli ed unanimi,
DELIBERA

La premessa forma parte integrante del presente atto;
Per le motivazioni sopra riportate:

Di prendere atto della quantificazione del fondo lavoro straordinario relativo all’anno 2021 pari ad1.
euro 8.200,00;
Di ripartire pertanto la somma di euro 8.200,00 relativa al fondo lavoro straordinario anno 2021,2.
come da prospetto di seguito specificato per i seguenti settori e servizi;



Di dare atto che il budget di cui sopra dovrà essere utilizzato in caso di eccezionali e comprovate3.
esigenze di natura istituzionale e all’uopo autorizzate preventivamente dal Responsabile del
Settore,  il quale dovrà monitorare attentamente e con regolarità l’ammontare delle ore autorizzate
nel corso dell’anno al fine di evitare il superamento del budget assegnato;
Dare atto altresì che la ripartizione di cui sopra sarà sottoposta ad attento monitoraggio al fine di4.
addivenire ad eventuali rimodulazioni entro il 30.09.2021 e che eventuali disponibilità finanziarie
che dovessero residuare dall’applicazione del presente;
Di dare atto che la spesa trova copertura  al competente capitolo 343/00 di bilancio “Lavoro5.
Straordinario”  in conto  competenza;
Di trasmettere copia ai Responsabili di Settore.6.

3 1.200,00

I AFFARI GENERALI

IV LAVORI PUBBLICI 6 1.200,00

6 1.600,00

V URBANISTICA 1    500,00

n. dipendenti ripartizione

VI SERVIZI SOCIALI 6 1.700,00

II RICOSTRUZIONE PRIVATA
SISMA

VII POLIZIA  LOCALE 3 2.000,00

1 /

                                TOTALE 26 8.200,00

settore

III ECONOMICO FINANZIARIO



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    V I C E      S I N D A C O I L   S E G R E T A R I O

F.to  Massimo Bufacchi F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 26-04-2021                      Reg. 695

lì

I L    S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 19-04-2021

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 19-04-2021
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


